[image: г] ПРОЕКТ
Совет народных депутатов
Карайчевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от  29.05.2025 г.       № …..
    с. Карайчевка

Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Положение о ведении реестра муниципального имущества Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему решению
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных нормативно  актов и иной официальной информации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Карайчевского сельского поселения                            Т.И. Складчикова.
Председатель Совета народных депутатов
Карайчевского сельского поселения                                       Г.И. Шабанова.

Приложение к решению Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  от 29.05.2025 г. № ____

Положение о ведении реестра муниципального имущества Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

1. Настоящее Положение о ведении реестра муниципального имущества Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района (далее – Положение) устанавливает  основы ведения реестра муниципального имущества Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района (далее – реестр) в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (далее – Приказ от 10.10.2023 № 163н).
2. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:
- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 50 тыс. рублей; транспортные средства, движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, находящиеся на учете в муниципальной казне, особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2005 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» независимо от стоимости;
- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 50 тыс. рублей, либо находящееся на учете в муниципальной казне независимо от стоимости.
3. Уполномоченным органом по ведению реестра является администрация Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]4. Способ ведения реестра, структура и правила формирования реестрового номера, формы документов, используемых при ведении реестра (выписка из реестра, заявления, обращения, требования, уведомления), предусмотренные Приказом от 10.10.2023 № 163н, устанавливается правовым актом администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.

image1.jpeg
S

N O